
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

A ~.'-qCi~
WTA&~''l>IC·,"o

~çOodev.IfU
PARECER TÉCNICO

LICITAÇÃO N°: TP-25.04.01/2018-SEOSP

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL EM DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO
MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Compareceu ao processo licitatório a empresa abaixo citada, cumprindo assim, o
aspecto formal adotado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE.

O preço da proposta da empresa vencedora do certame encontra-se em
conformidade com o Orçamento Básico, estando os valores em conformidade com o
praticado ao de mercado, com se segue:

EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME:

ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELLI- ME CNPJ N°. 15.267.710/0001-50,
com o valor global R$ 934.023,22 (NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL VINTE E
TRES REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Somos favoráveis a Adjudicação e a Homologação, em favor da
Empresa ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELLI - ME, por ter apresentado
Preço Global compatível com as planilhas de custo apresentadas, atendendo as
exigências técnicas do Orçamento Básico, formulado pela Secretaria de Obras e Serviços
Públicos, deste Município.

Tabuleiro do Norte - CE, 20 de junho de 2018.

MARI~' ~RE;TAS
ENGE~~R~ CIVIL

CREAlCE nO. 005533-0
MAT.1133

RESPONSAVEL TÉCNICO
SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
QI IlI· DlInQI= ri IrJÓ:Qln Ll~(\C;_ RlIIQQn c:iín I=QlIlI.lrlc:rn _ rl=p, ~? a~(\_(\(\(\



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

e
EDITALDE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N°. 25.04.01/2018-SEOSP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAVICINAL EM DIVERSOSTRECHOSDA ZONA RURAL

DO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para

cumprimento do artigo 38, inciso VII, da Lei N°. 8.666/93, e suas posteriores

alterações que após parecer técnico a Comissão concluiu a análise das

Propostas de Preços apresentadas para TOMADA DE PREÇOS N°.

25.04.01/2018-SEOSP, declarando vencedora do certame o seguinte licitante:

ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELLI- ME CNPJ N°. 15.267.710/0001-50,

com o valor global R$ 934.023,22 (novecentos e trinta e quatro mil vinte e três

reais e vinte e dois centavos), com quantitativo dos itens vencidos, anexado

aos autos; visto que a mesma atendeu na íntegra o ato convocatório.

Tabuleiro do Norte/CE, 21 de junho de 2018.

Nome
Leydiane Vieira Chagas

Membro Antônio Jean da silva

Membro Erandir Soares Maia

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RI IA' CAnRI: ri Ir~Rln .dl':no; _ RAIRRn c::lin 1=~L1"lrlc::rn _ rl:c, l':? Ql':n_nnn


